
W odpowiedzi na zamieszczone pytania do prowadzonego postępowania o udzielenia zamówienia 

publicznego na usługę „Odbiór, transport i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Gminy 

Zambrów w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2013 r.” informuję jak poniżej: 

1. Pytanie nr 1. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu w SWZ w rozdziale VIII ust.3, pkt 4: 

„Polisę lub inny dokument potwierdzający posiadanie ubezpieczenia od odpowiedzialności 

cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem niniejszego 

zamówienia, na sumę gwarancyjną, co najmniej 500.000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych) 

wraz z dowodem wpłaty", na zapis: 

„Polisę lub inny dokument potwierdzający posiadanie ubezpieczenia od odpowiedzialności 

cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem niniejszego 

zamówienia, na sumę gwarancyjną co najmniej 400.000,00 zł (słownie: czterysta tysięcy 

złotych) wraz z dowodem wpłaty." 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1. 

Zamawiający nie przewiduje zmian zapisu  SWZ w rozdziale VII ust. 3 pkt 4. 

 

2. Pytanie nr 2 

Zamawiający w § 5, ust.9 Załącznika Nr 8 do SWZ - wzór umowy oraz cz. III, pkt 2 zał. Nr 11 

do SWZ zawarł zapis: „2. Bezpośrednio z terenu nieruchomości odbiory odpadów 

wielkogabarytowych, zużytych opon, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego - dwa 

razy w roku".  

Z uwagi na zapisy Rozdziału 2 § 3 ust. 2 Załącznika do uchwały Nr 208/XVl/20 Rady Gminy 

Zambrów z dnia 22 grudnia 2020 r. - Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Zambrów: 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania w sposób selektywny 

i przekazywania do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych następujących 

rodzajów odpadów komunalnych: 

a) wymienionych w ust. 1; 

b) odpady niebezpieczne; 

c) przeterminowane leki i chemikalia; 

d) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

i strzykawek; 

e) zużyte baterie i akumulatory; 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe;  

h) zużyte opony; 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

j) odpadów tekstyliów i odzieży 

oraz Rozdz.5 , § 12 , ust.3 w/w Regulaminu 

  

„3. Odpady wielkogabarytowe odbierane będą nie rzadziej niż dwa razy w roku, w terminach 

ustalonych z przedsiębiorcą, bądź też można je przekazać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów, ,,Wykonawca pragnie zauważyć, że opony, które nie są odpadem 

wielkogabarytowym mogą być przyjmowane wyłącznie w PSZOK, dostarczone przez 



mieszkańców gminy. Dlatego też proponujemy zmianę przedmiotowego zapisu w Załączniku 

Nr 11 do SWZ, tj.: 

„2. Odbiory dwa razy w roku odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego wystawionych przed posesję lub przy drodze dojazdowej 

do nieruchomości 1” oraz § 5, ust.9 Załącznika Nr 8 do SWZ - wzór umowy, tj.: 

„9. Wykonawca organizuje bezpośrednio z nieruchomości dwa razy w roku zbiórkę odpadów 

wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego". 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2  

Zamawiający nie przewiduje zmian w zakresie odbioru opon wraz z organizowaną zbiórką 

odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego.  

Przewiduje się ograniczenie liczby zebranych opon do ilości określonej w regulaminie PSZOK 

(mieszkaniec gminy będzie mógł oddać bezpośrednio z terenu nieruchomości tę samą ilość 

opon, która jest możliwa do oddania bezpośrednio w PSZOK; oddanie opon podczas zbiórki 

prowadzonej bezpośrednio z terenu nieruchomości pomniejsza o tę wielkość ilość opon 

możliwych do oddania bezpośrednio w PSZOK). 

Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zambrów, w celu 

ułatwienia odbioru odpadów właściciele nieruchomości umieszczają je przy drodze dojazdowej 

do nieruchomości.  

 

3. Pytanie nr 3.  

Zamawiający w § 5, ust. 13 Załącznika Nr 8 do SWZ - wzór umowy oraz cz. III - Punkt Selektywnej 

Zbiórki Odpadów, pkt 4 zał. Nr 11 do SWZ zawarł zapis: 

,,Wykonawca zapewni działanie punktu w czasie, tj.: 

− PSZOK powinien funkcjonować przez cały okres obowiązywania umowy, 

− PSZOK powinien być czynny w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 

od 10.00 do 18.00 oraz w sobotę w godzinach od 10.00 do 14.00, za wyjątkiem dni 

ustawowo wolnych od pracy” 

Wykonawca proponuje w/w zapis, jn.: 

Wykonawca zapewni działanie punktu w czasie, tj.: 

− PSZOK powinien funkcjonować przez cały okres obowiązywania umowy, 

− PSZOK powinien być czynny w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 

od 09.00 do 17.00 oraz w sobotę w godzinach od 10.00 do 14.00, za wyjątkiem dni 

ustawowo wolnych od pracy 

Zastrzega się możliwość ograniczenia funkcjonowania PSZOK w przypadku wystąpienia siły 

wyższej, np. epidemii". 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3.  

Zamawiający nie przewiduje zmian w zakresie godzin otwarcia PSZOK, czy jego pracy w okresie 

np. epidemii. Godziny graniczne otwarcia PSZOK mogą być aneksowane w trakcie trwania 

umowy z zastrzeżeniem zachowania łącznej  ilości godzin otwarcia PSZOK wynikających z SWZ 

i wzoru umowy. 

 

4. Pytanie nr 4.  

W § 5, ust. 15 Załącznika Nr 8 do SWZ - wzór umowy oraz w dz. III-warunki wykonania usługi, 

pkt 4 zał. Nr 11 do SWZ, Zamawiający zawarł zapis: „15. Wykonawca zobowiązany jest 

dokonywać odbioru i transportu odpadów, również w przypadkach, kiedy dojazd 

do nieruchomości będzie znacznie utrudniony z powodu prowadzonych remontów dróg, 



dojazdów, warunków pogodowych, itp. W takich przypadkach Wykonawcy nie przysługują 

roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy". 

Czy to oznacza, że w gestii Wykonawcy jest też wykonanie naprawy drogi w związku z np. 

opadami czy roztopami lub odśnieżania czy zwalczania śliskości drogi w czasie zimy, itp., 

co znacznie podwyższy koszty wykonania usługi objętej zamówieniem ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4.  

Przez zapis „Wykonawca zobowiązany jest dokonywać odbioru i transportu odpadów, również 

w przypadkach, kiedy dojazd do nieruchomości będzie znacznie utrudniony z powodu 

prowadzonych remontów dróg, dojazdów, warunków pogodowych, itp. W takich przypadkach 

Wykonawcy nie przysługują roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy” 

należy rozumieć obowiązek odbioru odpadów niezwłocznie po ustaniu przyczyny, z której 

odbiór odpadów z czynników niezależnych od Wykonawcy nie mógł być zrealizowany w dniu 

określonym w harmonogramie odbioru odpadów. Za utrzymanie dróg w odpowiednim stanie 

technicznym i umożliwiającym swobodny przejazd odpowiada zarządca drogi. 

 

5. Pytanie nr 5. 

W § 3, w ust. 8 Załącznika Nr 8 do SWZ -wzór umowy oraz w cz. IV pkt 5 OPZ- zał. Nr 11 do SWZ 

- Miesięczne rozliczenia z Wykonawcą Zamawiający zawarł zapis: 

„Do faktury Wykonawca dołączy również zestawienie odpadów odebranych w PSZOK. 

Zestawienie powinno zawierać imię, nazwisko oraz adres osoby oddającej odpady, wraz 

ze wskazaniem kodu odpadu i wagi odpadu". Z uwagi na fakt, że waga samochodowa 

znajdująca się na PSZOK jest wyskalowana z dokładnością do 20 kg, poza tym z doświadczenia 

wiemy, że często odpady są gabarytowo duże (np. styropian lub plastik), a mają małą wagę 

oraz w celu uniknięcia kolejek związanych z ważeniem, Wykonawca proponuje zapis: 

„Do faktury Wykonawca dołączy również zestawienie odpadów odebranych w PSZOK. 

Zestawienie powinno zawierać imię, nazwisko oraz adres osoby oddającej odpady, wraz 

ze wskazaniem rodzaju, objętości lub ilości (np. sztuk opon) odpadu. Waga dostarczonych 

odpadów z Gminy Zambrów do PSZOK wg kodów i rodzaju wynikać będzie z zestawienia 

miesięcznego Kart Przekazania Odpadu wystawianych w systemie BDO, dołączonego 

do faktury”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5. 

Zamawiający nie przewiduje zmian w zakresie obejmującym sposób rozliczenia z Wykonawcą. 

 

6. Pytanie nr 6. 

Zamawiający w cz. III Częstotliwość odbioru odpadów, pkt 1 i 2 zał. Nr 11 do SWZ zawarł zapis: 

− ,,jeden raz na dwa tygodnie" Czy Zamawiający ma na myśli odbiór odpadów 2 razy 

w miesiącu, czy dokładnie, co 2 tygodnie, czyli w niektórych miesiącach 3 krotny 

odbiór? 

− ,,jeden raz na tydzień" Czy Zamawiający formułując częstotliwość „raz na tydzień" 

ma na myśli odbiór odpadów 4 razy w miesiącu, czy dokładnie 1 raz w tygodniu, czyli 

w niektórych miesiącach 5 krotny odbiór? 

Odpowiedz na pytanie nr 6. 

Przez odbiór odpadów z terenu nieruchomości zamieszkałych jednorodzinnych w okresie 

letnim „jeden raz na dwa tygodnie” należy rozumieć dwukrotny ich odbiór w danym miesiącu. 



Przez odbiór odpadów z terenu nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej 

w okresie letnim „raz na tydzień” należy rozumieć zrealizowanie 4 odbiorów odpadów 

w danym miesiącu.  

Zgodnie z SWZ w zabudowie wielorodzinnej (miejscowość Czerwony Bór) Wykonawca 

zobowiązany jest do monitorowania poziomu wypełnienia pojemników na poszczególne 

frakcje odpadów. W razie ich zapełnienia przed terminem odbioru przewidzianym 

w harmonogramie Wykonawca zobowiązany jest do dostosowania ilości i pojemności 

pojemników do potrzeb mieszkańców lub zwiększenia częstotliwości odbioru aby nie dopuścić 

do przepełniania się pojemników i wysypywania się odpadów na ziemię. 

7. Pytanie nr 7. 

Wykonawca zwraca się z pytaniem jaki akt prawny reguluje zapis, który Zamawiający zawarł 

w cz. III Sposób odbioru poszczególnych frakcji odpadów, pkt 5  zał. Nr 11 do SWZ, tj.: 5. 

Pojemniki na odpady komunalne powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

a) dostosowanie pojemności pojemników do ilości wytworzonych odpadów w celu 

niedopuszczenia do przepełnienia pojemników; 

w korespondencji z Regulaminem utrzymania czystości i porządku  w  Gminie Zambrów, gdzie 

w rozdziale 4, § 5 i 6 określone są rodzaje i minimalne pojemności pojemników do gromadzenia 

odpadów uzależnione od ilości osób zamieszkujących w gospodarstwie, zgodnie ze złożoną 

deklaracją w gminie, na podstawie której Gmina sporządza wykaz dla Wykonawcy?  

Zdaniem Wykonawcy to Gmina decyduje o wielkości pojemnika dla poszczególnych 

gospodarstw na podstawie złożonych deklaracji. Natomiast zgodnie z Rozdziałem 3 § 4 w/w 

Regulaminu oraz Rozdziału 3, art. 5.1 UoUCiPwG (Dz. U. z 2021 r., poz.888 ) to właściciele 

i zarządcy nieruchomości, a nie Wykonawca, zobowiązani są do utrzymania w odpowiednim 

stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. Dlatego też Wykonawca 

wnioskuje o zmianę treści OPZ i § 5 ust.29, ppkt „a" Załącznika Nr 8 do SWZ - wzór umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 7.  

Zgodnie z art. 6 d „Przetarg na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości” ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), Wójt, burmistrz lub prezydent miasta 

w przypadku sporządzania specyfikacji istotnych warunków zamówienia określa w niej 

w szczególności między innymi standard sanitarny wykonywania usług oraz ochrony 

środowiska. 

Wójt Gminy Zambrów w SWZ określił następujące standardy sanitarne: 

Pojemniki na odpady komunalne powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez:  

a) dostosowanie pojemności pojemników do ilości wytworzonych odpadów w celu 

niedopuszczenia do przepełnienia pojemników;   

b) pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych nie mogą być uszkodzone, 

bądź pozbawione istotnych elementów wyposażenia. W przypadku stwierdzenia 

uszkodzenia elementu identyfikującego pojemnik, należy niezwłocznie wymienić 

uszkodzony element lub pojemnik.    

c) miejsca gromadzenia odpadów, w tym lokalizacji pojemników, należy utrzymywać 

w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym poprzez systematyczne 



opróżnianie pojemników, nie dopuszczając do ich przepełnienia, usuwanie 

zanieczyszczeń powstających w wyniku załadunku i transportu odpadów, a w razie 

konieczności – dezynfekcję tych miejsc.  

d) usługa wykonywana będzie pojazdami - wymogi określone w części Transport 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych oraz obowiązującymi przepisami 

 

Poprzez dostosowanie pojemności pojemników do ilości wytworzonych odpadów w celu 

niedopuszczenia do przepełnienia pojemników należy rozumieć: 

− w zabudowie jednorodzinnej: 

o wyposażenie nieruchomości zamieszkałych w pojemniki o pojemności 

zgodnej z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Zambrów - na podstawie informacji przekazanych przez Gminę Zambrów; 

o terminowe wyposażenie nowo zgłoszonych nieruchomości w pojemniki 

do zbiórki odpadów komunalnych - na podstawie informacji przekazanych 

przez Gminę Zambrów; 

o terminowe wymiana pojemników na pojemniki o większej pojemności, 

w wyniku zwiększenia ilości osób zamieszkujących nieruchomość (nowej 

deklaracji) - na podstawie informacji przekazanych przez Gminę Zambrów; 

o terminowa wymiana uszkodzonych pojemników; 

o systematyczne opróżnianie pojemników zgodnie z określonym 

harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. 

− w zabudowie wielolokalowej:  

o wyposażenie nieruchomości w zabudowie wielolokalowej w pojemniki 

o pojemności zgodnej z Regulaminem utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Zambrów; 

o monitorowania poziomu wypełnienia pojemników na poszczególne frakcje 

odpadów. W razie ich zapełnienia przed terminem odbioru przewidzianym 

w harmonogramie Wykonawca zobowiązany jest do dostosowania ilości 

i pojemności pojemników do potrzeb mieszkańców lub zwiększenia 

częstotliwości odbioru aby nie dopuścić do przepełniania się pojemników 

i wysypywania się odpadów na ziemię. 

o wymiana uszkodzonych pojemników; 

− Wykonawca jest zobowiązany do monitorowania zapełnienia pojemników na frakcje 

segregowane ustawionych w poszczególnych sołectwach, w miejscach wskazanych 

przez Zamawiającego. W razie ich zapełnienia Wykonawca zobowiązany jest do ich 

niezwłocznego opróżnienia i zagospodarowania odebranych odpadów. 

Wykonawca jest odpowiedzialny za utrzymanie porządku poprzez systematyczne 

odbieranie pojemników oraz  usuwanie zanieczyszczeń powstających w wyniku załadunku 

i transportu odpadów, a w razie konieczności – dezynfekcję tych miejsc. 

8. Pytanie nr 8.  

Czy spośród części IV formularza JEDZ wystarczającym jest dla Zamawiającego wypełnienie 

jedynie sekcji „α "? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 8.  

Zamawiający oczekuje wypełnienia formularza JEDZ, nie jest wystarczającym wypełnienie 

jedynie sekcji α . 
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